

Terrorizm cəmiyyətimizin bəlasıdır

Bəşər sivilizasiyasının tarixi dövrlərinə nəzər salsaq, onun inkişafının daima təbii, texnogen, epidemioloji, sosial və digər xarakterli fəvqəladə hallarla sıx surətdə bağlı olduğunu görə bilərik.

Texnogen xarakterli fəvqəladə hallar adətən insanların yaşadıkları və fəaliyyət göstərdikləri ərazilərdə baş verir. İnsanlar həyat şəraitlərinin yaxşılaşdırılması üçün dövrün tələblərinə uyğun yeni texnika və texnologiyalardan istifadə edirlər. Lakin iş prosesində səhlənkarlıq halları istehsal sahələrində qəzaların yaranmasına gətirib çıxarır.

Son illər dünyada baş verən fəlakətlərin statistikasına və vurduqları ziyanların dərəcəsinə nəzər salsaq, ən böyük təhlükəli vəziyyətlərin məhz insanlar tərəfindən yarandığını görə bilərik. Atom reaktorlarında qəza, zavodlarda partlayış, təyyarələrin düşməsi, avtomobillərin və qatarların toqquşması və s. bu kimi hadisələr tez-tez eşitdiyimiz xəbərlərdir.

Ümumiyyətlə hamıya məlumdur ki, terrorizm hal-hazırda bütün dünyada tüğyan edir və dinc əhalinin ən böyük probleminə çevrilmişdir desək yanılmarıq. Terroristlərin əsas silahı insanlar üzərində törətdikləri zorakılıqdır. Terrorçular üçün ən "sevimli yerlər" insanların kütləvi toplaşdıqları məkanlar, nəqliyyat vasitələri, inzibati binalar, metro stansiyaları və s. hesab olunur. Onların törətdikləri vəhşiliklərdən isə ən çox uşaqlar, qadınlar və yaşlılar əziyyət çəkir.

Terrorizmə qarşı mübarizə bütün dövlətlər tərəfindən aparılır, bunun üçün xüsusi təşkilatlar da yaradılıb. Bütün dünya ölkələri terrorizmlə mübarizə üçün birləşib. Təkcə ABŞ hər il

terror aktlarının qarşısının alınması üçün 5 mlrd dollar vəsait sərf edir.

Terrorizmlə mütəşəkkil mübarizə ilə yanaşı hər bir kəs öz şəxsinə terror aktının yaranması və ya təhlükəsi anında aşağıda göstərilən davranış və qarşınalma qaydalarını bilməli və onlara əməl etməlidir:

—*Daima sayıqlıq göstərin, ətraf vəziyyəti nəzarətdə saxlayın. Şübhəli hal; bəzi vətəndaşların qeyri-adekvat davranışı, şübhəli əşya, təhlükə və s. ilə qarşılaşdıqda "112" qaynar xəttinə və hüquq mühafizə orqanlarının əməkdaşlarına məlumat verin.*

—*Heç vaxt şübhəli görünən sahibsiz çantaları, bağlamaları, çamadanları, portfelləri ələ götürməyin, açmağa çalışmayın.*

—*Şübhəli əşyaların yaxınlığında radioaətlərdən istifadə etməyin.*

—*Şübhəli əşyanı müstəqil şəkildə zərərsizləşdirməyə və ya polis bölməsinə aparmağa cəhd etməyin.*

—*Hasarlanmış, məftillənmiş və mühafizə olunan ərazilərə keçməyə çalışmayın.*

—*Təhlükəli hesab etdiyiniz ərazini tez tərk edin.*

—*Xüsusi orqanların əməkdaşları tərəfindən odlu silahın tətbiqi ilə əməliyyat həyata keçirildiyi vaxt tez yerə uzanın, hasarın, bina divarının, ağacın arxasında gizlənin.*

—*Əgər Sizin yanınızda fotoaparət və ya videokamera varsa, çalışın mümkün qədər çox məlumat əldə edə bilərsiniz.*

✍ **Məqbul MƏMMƏDOV,**
Fövqəladə Hallar Nazirliyi
Şimal-qərb Regional Mərkəzinin baş məsləhətçisi.

Elektron xidmətlərin göstərilməsi diqqət mərkəzində saxlanılır

Yaxın vaxtlarda hər bir Azərbaycan vətəndaşı uzaq məsafə qət etmədən, vaxt itirmədən internet vasitəsilə lazım sənədi alacaq, onu maraqlandıran bütün məlumatları əldə edə biləcəkdir.

Bu gün dünyanın inkişaf etmiş ölkələrində dövlətin idarə olunmasında elektron xidmətlərin tətbiqi gündəlik həyatın vacib sahələrindən birinə çevrilmişdir.

Bütün bunları diqqətdə saxlayan Qəbələ Rayon İcra Hakimiyyətinin İnformasiya təminatı və təhlili sektoru 2016-cı il ərzində işlərini "Yerli icra hakimiyyəti haqqında" Əsasnaməyə və müvafiq təlimatlara uyğun aparmışdır.

"Vətəndaşların müraciətlərinə baxılması qaydası haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununa uyğun olaraq vətəndaşların müraciətlərinə operativ surətdə baxılmasının təmin edilməsi məq-

sədi ilə RİH başçısı aparatının rəsmi internet saytında elektron müraciət bölməsi yaradılmışdır. Bundan əlavə vətəndaşların icra hakimiyyəti başçısı aparatının şöbələrinə, o cümlədən aparatın bütün işçilərinə, şəhər, qəsəbə və kənd inzibati ərazi nümayəndəliklərinə elektron surətdə məktub ünvanlanması, informasiya mübadiləsi aparması işini təşkil etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin "GOV.AZ domeninin inzibatlaşdırılması Qaydaları"na uyğun olaraq Xüsusi Dövlət Mühafizə Xidmətinin Xüsusi Rabitə və İnformasiya Təhlükəsizliyi Dövlət Agentliyinə müraciət edilmiş, dövlət orqanları üçün ayrılmış veb seqmentinin *.gov.az domeni altında elektron poçt ünvanı açılmışdır.

(Ardı 6-cı səhifədə).

Tarix çox faciələrin, qanlı hadisələrin şahidi olub. Lakin Xocalı faciəsi kimi, Xocalı qırğını kimi qətləmləri az görüb.

Bir xalqın başqa bir xalqa qarşı düşünülmüş şəkildə törətdiyi qırğın, əslində faciə yox, soyqırımıdır. Özü də dünya ictimaiyyətinin gözü qarşısında, yetmiş illik «qardşların» əli ilə törədilmiş bir soyqırımı. Düşünəndə insan az qala aqlını itirmək dərəcəsinə çatır. Əli yalın, dinc yaşayan günahsız insanlara qarşı görünməmiş ci-

**Çox acıya sinə gərdin,
Çox qurbanlar verdi mərdin.
Azalmadı bir an dərdin—
Payız, qış, yaz, yay Xocalım,
Xatınlara tay Xocalım.**

**Bədnam qonşu bədnamlıqda,
Nə danışım mən bu haqda?
«Böyük qardaş» bərk ayaqda,
Verdi «yaxşı pay» Xocalım,
Xatınlara tay Xocalım.**

**Ortaq edib qanlı şəri,
Xər devirdi aşkar nəri,
O gecənin şahidləri,**

Xatınlara¹ tay Xocalım

nayət törədilsin, dünya da durub baxsın! Belə də haqsızlıq olar? Qoy erməni millətçiləri və havadarları özlərini qalib saymasın. Dünyada heç bir cinayət cəzasız, heç bir haqsızlıq da əvəzsiz qalmayıb. Bir az gec-tezi var. Xalqımız igid, məğrur, əmin-amanlıqda yaşamağı sevmən xalq olsa da, gərək unutmamasın ki, qəsdinə duranlar, torpaqlarına göz tikənlər, adını ta-

rixdən, ərazisini isə dünya xəritəsindən silmək istəyənlər var.

Bu qüvvələrə qarşı bu gün amansız olmasaq, sabah başımıza yenə də Xocalı qətləmi kimi faciələr gələ bilər.

Mən xalqımın gücünə və qüdrətinə inanıram. İnanıram ki, yaxın gələcəkdə torpaqlarımızı azad edəcək, bayrağımızı işğal olunmuş hər bir kəndə və şəhərə sanca biləcəyik.

**Oldu Ulduz, Ay Xocalım,
Xatınlara tay Xocalım.**

**Necə deyim, yalnız bilib,
«Dost» dediyin qəlbin dəlib.
Harayına kimsə gəlib,
Verəmmədi hay, Xocalım,
Xatınlara tay Xocalım.**

✍ **Cəlil KOMRADLI,**

«Qəbələ»nin müxbir postunun rəhbəri.

Xatın¹—Belarusda alman faşistləri tərəfindən yandırılmış və bütün sakinləri vəhşicəsinə qətl olunaraq məhv edilmiş yaşayış məntəqəsinin adı.

Mülki müdafiə ümumxalq işidir

Beynəlxalq Mülki Müdafiə Təşkilatının qərarı ilə 1972-ci ildə həmin təşkilatın yarandığı gün—mart ayının 1-i hər il kütləvi humanitar tədbir günü kimi qeyd edilir.

Əhalinin mühafizəsini, fəvqəladə hallardan mühafizə sahəsində əhalinin hazırlığını təmin etmək mülki müdafiə orqanları qarşısında bir nömrəli vəzifə kimi durur.

Qeyd edək ki, silahlı qüvvələrdə ilk dəfə belə imkan I dünya müharibəsi zamanı (1914-18 illər) yaranmışdır. Almanlar ilk dəfə olaraq döyüş şəraitində aviasiya tətbiq etmişlər və bu amil böyük şəhərlərin hava zərbələrindən müdafiəsi zərurliyini yaratmışdır. Qoşunlarla bərabər bu prosesə mülki əhali də cəlb olunmağa başlanmışdır.

1931-ci ilin mayında tibb xidməti generalı, fransız Corc Sent Pol Parisdə "Cenevrə regionu assosisasiyası" təşkilatını yaratmışdır. Sonralar bu təşkilat Ümumdünya Mülki Müdafiə təşkilatına (ÜMMT) çevrilmişdir. Hazırda ÜMMT-yə 100-dən çox ölkə daxildir. Azərbaycan 1993-cü ildən bu təşkilatın üzvüdür və onun keçirdiyi bütün tədbirlərdə fəal iştirak edir.

Təşkilatın vəzifələri həm müasir müharibələrin, həm də əmin-amanlıq dövründəki güclü istehsalat qəzaları və təbii fəlakət nəticələrinin ehtimal olunan xarakterindən irəli gəlir. Belə ki,

əhalinin mühafizəsi - mülki müdafiənin başlıca vəzifəsidir. Mühafizənin əsas üsul və vasitələri isə adamların mühafizə qurğularında daldalandırılması, təhlükəli yerlərdən köçürülüb az təhlükəli, yaxud təhlükəsiz yaşayış məntəqələrində yerləşdirilməsi, fərdi mühafizə vasitələrindən hamının istifadə etməsidir. Havadan basqın, zəhərlənmə və digər təhlükələr barədə vaxtında xəbərdarlıq, mühafizə üsul və qaydalarının əhaliyə öyrədilməsi də bu vəzifənin yerinə yetirilməsində vacib şərtidir.

Mülki müdafiə gününün hər il keçirilməsində məqsəd ictimaiyyətin diqqətini bu təşkilatın vacibliyinə və həyatı əhəmiyyətinə cəlb etmək, mülki müdafiə işçilərinin isə işini və fədakarlıqlarını lazımcına qiymətləndirməkdir.

Respublikamızda mülki müdafiə məsələləri əvvəllər müdafiə və daxili işlər nazirliklərinin funksiyasına daxil idi. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq fərmanı ilə 2005-ci il dekabrın 16-da respublika Fövqəladə Hallar Nazirliyi yaradılmış və mülki müdafiə işinin təşkilatı bu nazirliyin funksiyasına daxil edilmişdir. Fövqəladə Hallar Nazirliyi və onun regionlardakı qurumları yerli və yerüstü sərvətlərin, bütün mülkiyyət formalarının, ən başlıcası isə insanların həyatının fəvqəladə hallardan qorunması üçün böyük qüvvə və səy sərf edir, ölkədə mülki müdafiə işinin yüksək səviyyədə təşkilatı üçün lazım gələn bütün tədbirləri həyata keçirir.

✍ **Məmməd İSMAYILOV,**
RİH-nin hüquq şöbəsinin müdiri

Tələbələrle görüş

Soltannuxa kənd tam orta məktəbi kənd məktəbləri arasında böyük təhsil ocaqlarından biridir. Burada 450 şagirdin təlim-təربiyəsi ilə 70-dən çox müəllim məşğul olur. Ötən dərs ilində məktəbin XI sinfini 40 nəfərdən artıq şagird bitirmişdir. Məzunların 18 nəfəri respublikanın ali və orta ixtisas məktəblərinə daxil olmuşdur. Onların iki nəfəri— Nailə Əsədova və Gülnur Kərimova 600-dən yuxarı bal toplayaraq Azərbaycan Dövlət Dillər Universitetinin tələbəsi adını qazanmışlar. Aysun Rəsulova, Tünzalə Atakışiyeva, Jalə Allahverdiyeva da yüksək

bal toplayaraq Bakı Dövlət Universitetinə qəbul edilmişlər.

Bu günlərdə tələbə adını qazanan məzunlarla məktəbin yuxarı sinif şagirdlərinin görüşü keçirilmişdir. Tədbiri giriş sözü ilə məktəbin direktoru Həqiqət Rzayeva açmışdır. O, məktəbin pedaqoji kollektivi adından keçmiş məzunları təbrik etmiş, onlara təhsildə uğurlar arzulamışdır. Direktor müavini Gültəkin Qafarova, müəllimlərdən Kəmalə Soltanova, Sara Xəlilova, Aytəkin Gülməmmədova, Gulxar Həbibova və başqaları çıxış edərək ali və orta ixtisas məktəb tələbələri olan keçmiş mə-

zunları təbrik etmiş, onlara uğurlar diləmiş, doğma vətənimiz Azərbaycana, el-obamıza layiq kadrlar kimi yetişməyi arzulamışlar.

Tələbələrdən Aysun Rəsulova, Nailə Əsədova, Nazpəri Məcnunova çıxış edərək qazandıqları uğurlarda xüsusi əməyi olan məktəb kollektivinə minnətdarlıqlarını bildirmiş, həmçinin bundan sonra da onların etimadını doğruldacaqlarını vəd etmişlər.

Tədbir tələbələr və şagirdlər arasında maraqlı viktorinalar, sual-cavablar və müxtəlif oyunlarla davam etmişdir. Görüş məktəblilərdə xoş təəssürat yaratmışdır.

✍ **Fərid RƏSULOVA,**
məktəbin X sinif şagirdi.